III-2

附錄三 經擴大集團之未經審核備考財務資料

(I) 未經審核備考財務資料

緒言

以下乃按下文所載附註編製之經擴大集團之說明性及未經審核備考財務資料
（「未經審核備考財務資料」），包括經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表、未
經審核備考綜合全面收入報表、未經審核備考綜合現金流量表及未經審核備考綜合
經調整有形資產淨值報表，旨在說明收購事項之影響，猶如其已於二零一一年六月
三十日發生（就未經審核備考綜合財務狀況表及未經審核備考綜合經調整有形資產
淨值報表而言）及於二零一零年一月一日發生（就未經審核備考綜合全面收入報表及
未經審核備考綜合現金流量表而言）。

編製未經審核備考財務資料僅供說明用途，而由於其假設性質，故其未必真實
反映倘收購事項已於二零一一年六月三十日或二零一零年一月一日（如適用）完成或
於任何未來日期之財務狀況、經營業績及現金流量。

未經審核備考財務資料應與本通函其他章節所載之其他財務資料一併閱讀。

III-3

附錄三 經擴大集團之未經審核備考財務資料

A. 未經審核備考綜合財務狀況表

備考調整
本集團

於二零一一年
六月三十日

目標集團
於二零一一年
六月三十日

目標集團
於二零一一年
六月三十日 其他備考調整

備考經擴大
集團

千港元 人民幣千元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註2 附註2 附註3 附註4(a) 附註4(b) 附註5

資產
非流動資產
物業、廠房及設備 69,376 3,461,661 4,167,840 (12,548) 4,224,668

勘探及評估資產 – 62,598 75,368 75,368

土地使用權 1,667 742,205 893,615 93 895,375

無形資產 2,156,585 574,494 691,691  (1,570,418) 1,277,858

商譽 – – – 2,492,857 2,492,857

於目標公司之投資 – – – 6,872,194 (6,872,194) –

定期存款 – 118,604 142,799 142,799

遞延所得稅資產 – 73,168 88,094 88,094

預付款項及其他 – 295,579 355,876 355,876

2,227,628 5,328,309 6,415,283 9,552,895

流動資產
收購按金 170,000 – – 170,000

預付租金 44 – – 44

存貨 2,864 3,419,111 4,116,610 4,119,474

應收貿易款項及其他應收款項 52,418 700,278 843,135  (22,000) 873,553

衍生財務工具 – 3,988 4,802 4,802

受限制存款 – 1,664,653 2,004,242 2,004,242

現金及現金等價物 190,382 635,195 764,775 955,157

415,708 6,423,225 7,733,564 8,127,272

資產總值 2,643,336 11,751,534 14,148,847 17,680,167

權益
本公司權益持有人應佔資本及儲備
股本 279,560 – – 586,836 866,396

股份溢價 2,916,091 – – 5,281,522 (8,197,613) –

已發行股本 – – – 1,093,102 1,093,102

資本儲備 – 3,333,481 4,013,511 4,013,511

其他儲備 76,537 37,009 44,559 452,536 ( 8, 463) 582,095

累計虧損╱保留盈利 (2,194,545) 182,131 219,286 2,194,545 (53,000) 166,286

1,077,643 3,552,621 4,277,356 6,721,390

非控股權益 908,168 173,574 208,983  (688,270) 428,881

權益總額 1,985,811 3,726,195 4,486,339 7,150,271

III-4

附錄三 經擴大集團之未經審核備考財務資料

備考調整
本集團

於二零一一年
六月三十日

目標集團
於二零一一年
六月三十日

目標集團
於二零一一年
六月三十日 其他備考調整

備考經擴大
集團

千港元 人民幣千元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註2 附註2 附註3 附註4(a) 附註4(b) 附註5

負債
非流動負債
累積可贖回優先股 110 – – 110

可換股票據 96,533 – – 551,300 20,167 668,000

遞延稅項負債 539,146 – – (392,604) 146,542

借貸 – 1,414,981 1,703,637 1,703,637

撥備 – 212,546 255,905 255,905

遞延收入 – 89,373 107,605 107,605

635,789 1,716,900 2,067,147 2,881,799

流動負債
應付貿易款項及其他應付款項 10,600 2,056,019 2,475,447 31,000 2,517,047

衍生財務工具 – 440 530 530

借貸 – 4,226,677 5,088,919 5,088,919

撥備 – 24,822 29,886 29,886

遞延收入 7,104 – – 7,104

即期所得稅負債 4,032 481 579 4,611

21,736 6,308,439 7,595,361 7,648,097

負債總額 657,525 8,025,339 9,662,508 10,529,896

總權益及負債 2,643,336 11,751,534 14,148,847 17,680,167

III-5

附錄三 經擴大集團之未經審核備考財務資料

B. 未經審核備考綜合全面收入報表

備考調整
本集團截至
二零一零年

十二月
三十一日
止年度

目標集團截至
二零一零年